1

中国农垦经济发展中心文件

垦经办〔2020〕21 号

关于开展2020年中国农民丰收节农垦“喜丰收 奔小康”

暨“智慧农垦万里行”江西站活动的通知

各有关农垦主管部门及企业：

为贯彻落实《农业农村部办公厅关于 2020 年中国农民

丰收节有关工作的通知》（农办市〔2020〕10 号）要求，经

协商研究，我中心联合江西省农业农村厅，将于 2020 年 9

月 19 日组织开展 2020 年中国农民丰收节农垦“喜丰收 奔

小康”暨“智慧农垦万里行”江西站活动，推动中国农民丰

收节成风化俗。现将有关事项通知如下。

一、总体安排

此次活动由我中心和江西省农业农村厅联合主办，江西

省农垦事业管理办公室、南昌市农业农村局、中垦国际电子

商务股份有限公司等 8 家单位承办。活动以“喜丰收 奔小

康”为主题，结合开展“智慧农垦万里行”，围绕农垦大基

地、大企业、大产业的发展特色和优势，通过一系列庆祝活

动，营造热烈的社会氛围，凝聚强大的精神力量。同时，举

办全国农垦产品展示展销活动（丰收集市）、产销对接沙龙、

2

中国农垦精神文明展示及现场直播等特色活动，重点展示农

垦改革发展取得的成就、农垦农耕文明和特色文化，树立中

国农垦整体形象，扩大中国农垦品牌影响力，推介农垦优质

企业和产品，促进营销贸易发展。

二、时间地点和人员

（一）时间：9 月 19 日（18 日报到，20 日返程）

（二）地点：江西省南昌市湾里太平综合垦殖场

（三）参加人员

一是各垦区品牌建设、市场贸易、农垦文化等相关部门

负责人；二是农垦企业代表和销售推介人员；三是鼓励垦区

邀请重点经销合作企业代表参加。我中心还将组织京东零售

集团、本来生活网、广发商城、享乐吧等知名电商、直播平

台负责人及相关媒体记者参加。

三、主要内容

（一）启动仪式。由农垦职工共同参与，自编自演“喜

丰收、奔小康”系列庆祝活动，展示农垦职工丰收的喜悦和

崭新的精神面貌。举行“智慧农垦万里行”江西站活动启动

仪式，通过知名电商、直播平台参与，把大数据、人工智能、

互联网营销等新概念引入到农垦农业领域。

（二）全国农垦产品展示展销活动（丰收集市）。组织

中国农垦品牌目录产品及全国农垦优质产品、贫困农场产

品，以集市的形式进行集中展示推介，并组织开展品尝体验、

直播带货等活动，同步在京东、淘宝等平台 14 家“中国农

3

垦官方旗舰店”策划专题推介，促进农垦产品营销。

（三）中国农垦精神文明展示。以“讲好农垦故事，展

示农垦风采”为主题，利用图文、视频等形式全面展示农垦

艰苦奋斗的历史及改革开放以来在各领域取得的巨大成就，

传递新时代农垦“良品生活 源自农垦”的品牌价值，彰显

中国农垦“打造农业领域航母，引领中国现代农业”的历史

使命，向社会、向市场讲好农垦故事、展示农垦风采、弘扬

农垦文化。

（四）产销对接沙龙。组织电商购物平台、线下渠道采

购商及农垦企业代表在太平垦殖场乡村振兴研习社进行产

品推介、贸易洽谈、互动交流，各方代表通过分享各自资源

优势，共同探讨如何共建农垦电商渠道，促进农垦农产品营

销贸易发展。

四、有关要求

（一）高度重视，积极配合。请各有关垦区高度重视此

次活动，做好统筹协调和组织配合，安排相关部门或企业专

人对接，根据活动时间和场地组织垦区特色产品参展。欢迎

和鼓励垦区邀请相关经销合作伙伴共同参加此次农垦活动，

增进对农垦品牌和产品的了解。

（二）严守规定，有序开展。此次丰收节活动要严格落

实新冠肺炎疫情防控要求，坚持科学防控、精准施策，统筹

推进疫情防控和活动开展。

（三）加强宣传，营造氛围。活动期间，我中心将利用

“
两刊一网两微

”
及中央主流媒体、部属媒体和社会知名媒

体等开展全方位报道。各垦区或企业要利用自有微信公众

号、网站等,同步推送,扩大宣传范围,做到线上线下、对

内对外相融合,共 同营造
“
喜丰收 奔小康

”
的良好氛围。

本次活动统一安排,各参加人员差旅、食宿费用自理。

请各垦区于 7月 30日 前将垦区人员报名表 (附件 1)、 垦区

展销企业和产品名单 (附件 2)及其他相关材料发送至邮箱

nkzxjmca163。 c。 m。

联系人:李世豪 01卜 59199579 13641032861;

明经 结   0791-88528796  13970013346

附件:1。 垦区人员报名表

2.垦 区展销企业和产品名单

抄送:农业农村部农垦局,各省、自治区、直辖市农业农村
(农牧 )厅 (局 、委 )、 农垦管理部门,新疆生产建设兵团

农业农村局

中心办公室 2020年 7月 20日 印发

5

附件 1

2020 年中国农民丰收节农垦“喜丰收 奔小康”暨“智慧农

垦万里行”江西站活动参加人员报名表

垦区（盖章）：

联系人 电话

邮箱 微信号

参加人员

姓名 职务 电话

是否参加全国

农垦产品展示

展销活动

是□ 否□

注:请 2020 年 7 月 30 日前填妥此表并签字盖章后将 PDF 扫描件

发送邮箱:nkzxjmc@163.com。

6

附件 2

垦区展销企业和产品名单

注：1.展示展销活动将免费为企业提供展位展板宣传服务，请参展企业对接联系人明经结后按要求提交 1-2 张设计

好的高清展板画面图。

2.展示展销活动现场不提供冷藏、冷冻设备，参展企业可自行准备，现场提供电源（提前报备）。

3.展品邮寄地址：南昌市湾里太平镇政府，联系人：余孟强，13755665353。

参展企业名称 产品名称 规格 数量
产品

负责人
联系方式 备注